jurídicas não terá a retenção na fonte do Imposto de Renda, podendo haver a incidência 

posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do atleta, paratleta ou equipe, caso este 

não desfrute de isenção expressamente outorgada por lei. 

O valor total deste edital é de R$ 25.502,40 (vinte e cinco mil quinhentos e dois reais e 

quarenta centavos). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

02.12.01 - 24.812.005.6.0014 - 33.90.48 - Desenv. das atividades Desportivas 

PRAZO DE INSCRIÇÃO 

 De 25 de fevereiro até 15 de março de 2025. 

Toda a documentação solicitada, incluída os anexos, devem ser entregues presencialmente,

[...]

DO DIREITO DE IMAGEM 

O beneficiário do Programa Bolsa Atleta será obrigado a ceder os direitos de imagem ao 

Município de Bocaina de Minas, no caso de Atleta individual ou equipes. 

DA CONCESSÃO, CONTROLE E PAGAMENTO DO BENEFÍCIO 

Será concedido um total de R$ 25.502,40 (vinte e cinco mil quinhentos e dois reais e quarenta 

centavos), conforme tabela no do Anexo I da Lei 1310/2024, em benefícios de bolsas para 

atletas e equipes. 

O benefício será concedido em 08 (oito) parcelas, via transferência bancária depositada em 

conta previamente informada pelo beneficiário.